
Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Tvorba digitálních učebních materiálů 

 

Certifikované školení MŠMT 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Obsah školení 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

• Šablona – celek výukových materiálů o 

daném počtu sad  

• Sada – ucelená řada výukových materiálů  

    v konkrétním předmětu  

• DUM – konkrétní výukový materiál 

A kolik DUMů budete tvořit VY, se naučíte na našem školení! 

http://www.pdl.cz/produkty/skoleni/


Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Autorský zákon 

§ 31 Citace 
(1) Do práva autorského nezasahuje ten, kdo 

a) užije v odůvodněné míře výňatky ze zveřejněných děl jiných autorů ve svém 
díle, 

b) užije výňatky z díla nebo drobná celá díla pro ... 

c) užije dílo při vyučování pro ilustrační účel nebo při vědeckém výzkumu, 
jejichž účelem není dosažení přímého nebo nepřímého hospodářského nebo 
obchodního prospěchu, ...; 

 

vždy je však nutno uvést, je-li to možné, jméno autora, nejde-li o dílo 
anonymní, nebo jméno osoby, pod jejímž jménem se dílo uvádí na 
veřejnost, a dále název díla a pramen. 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

ZIVNER, Adam. Http://cs.wikipedia.org [online]. 21. 8. 
2009, 20:59 [cit. 2011-08-12]. 
File:LetohradekHvezda2.jpg. Dostupné z WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:LetohradekHvezd
a2.jpg>. 

 

Jak vygenerovat citaci, kterou potřebujete, se naučíte na našem školení! 

http://www.pdl.cz/produkty/skoleni/


Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Shrnutí 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Ukázky zajímavých DUMů 

../../Ukázky/DUM


Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám  

 

 

…a nyní prakticky … 

Každý účastník školení si vytvoří minimálně jeden svůj DUM. 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Easiteach 

• Tvorba interaktivních prezentací 

• Využití při výuce 

Tvorba DUM - Easiteach 

• Výstupem sada DUM + certifikáty  

• Easiteach 

Tvorba DUM - Microsoft Office 2010  

• Výstupem sada DUM + certifikáty  

• MS PowerPoint, Word, Excel 2010 

http://www.pdl.cz/produkty/skoleni/ 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

 
 

www.ITveSkole.cz 

800 880 990  
 

Děkuji Vám za pozornost a přeji 
hezký den! 

S námi se to naučíte..... 

http://www.itveskole.cz/

